
NEOtent™ Plus ist ein Zeltmodell für anspruchsvolle Kunden,
mit einem verstärkten Profillen und Verbindungsteilen,

für die eine lebenslange Herstellergarantie gilt.
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Gestell

Bespannung

Aluminium, Polypropylen, Polyamid, Stahl

Polyester 100%

Rohstoffzusammensetzung

Technische Daten

Abmessungen

Logistische Daten

4 x 84 x 43 x 63 x 4,53 x 3

Nettogewicht [kg]
(inkl. Gestell,
Dachbespannung) 

Bruttogewicht [kg]
(inkl. Gestell,
Dachbespannung,
Heringe, Spannseile,
Tasche Standard, Karton)

Gewicht
der Wand 1 [kg]

Gewicht
der Wand [kg]

Außenabmessungen
des Kartons [mm]

Menge auf
Palette [St.]

Abmessungen
der Palette  [mm]

~ 25

~ 29,3

~ 1,5

~ 1,5

1600 x 390 x 390

15

1600 x 1200

~ 30

~ 35

~ 1,5

~ 2,25

1600 x 390 x 530

12

1600 x 1200

~ 34

~ 40

~ 1,5

~ 3

1600 x 390 x 670

9

1600 x 1200

~ 29

~ 33,5

~ 2

~ 2

2120 x 390 x 390

15

2400 x 1200

~ 55

~ 63

~ 2 

~ 4

2120 x 390 x 670

9

2400 x 1200

B

D

C

A2

A1

E

F

H

G

8000

4050

2270-2470

3700-3900

380

33°

2085

635

360

6

4050

4050

2270-2470

3700-3900

380

33°

2085

360

360

4

6000

3050

2270-2470

3300-3500

380

33°

1565

635

360

6

4550

3050

2270-2470

3300-3500

380

33°

1565

500

360

4

3050

3050

2270-2470

3300-3500

380

33°

1565

360

360

4

A1 [mm]

A2 [mm]

B [mm]

C [mm]

D [mm]

E

F [mm]

G [mm]

H [mm]

Anzahl
der Beine

4 x 84 x 43 x 63 x 4,53 x 3



Verfügbare Wände
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Gardinen für
Zeltbeine - gebunden

einfarbige Wand

Wand mit Reißverschluss
(mittig platziert)

Großer Bogeneingang

Wand mit Tür

Vorhangs für Zeltbeine –
gerade Form

Halbwand

Innentrennwand

Wand mit
doppelseitigem Aufdruck

Wand mit Fenstern Ösenvorhang-Zeltwand

Zelt ohne Wände



Produktdatenblatt – NEOtent™ Plus 4 www.neotent.de

Zubehör

Betonständer Gusseisenständer
mit Tasche

Gusseisenständer Sandsack

Verfügbare Ständer und Gewichte

Theke aus Aluminium Regenrinne LED-Beleuchtung Heizstrahler 500 W

Zusätzliches Zubehör

Heringe Spannseile Tasche Standard 
(im Set)

Tasche Premium
mit Räder

Zübehör im Set Taschen

Zeltverbinder Halterung
für Beachflag/Fahne

Universelle
Verbindungsstange,
Universalverbinder

Belastung für Wand


